平成 16 年 1 月 30 日

各 位

株式会社ＵＦＪ銀行

事務系子会社の設立について

ＵＦＪ銀行（頭取 寺西 正司）は、２月２日付にて、従来行内組織として運営してきた事務系３セン

ター（外国事務センター・事務管理センター・融資事務センター）業務を、新たに設立もしくは社名

変更するＵＦＪ銀行１００％出資子会社に移管することといたしましたので、お知らせいたします。

記

【移管内容】

○外国事務センターの業務を、以下の会社に移管

商  号 ：ＵＦＪインターナショナルビジネスサポート株式会社

            （ＵＦＪインターナショナルオペレーションサービス株式会社を社名変更）

      移管業務：外国事務・デリバティブに係る事務の集中処理・指導・支援

○事務管理センターの業務を、以下の会社に移管

商  号 ：ＵＦＪ事務管理サポート株式会社 （新設）

移管業務：国内営業店における検印事務・特殊事務の集中処理・指導・支援

○融資事務センターの業務を、以下の会社に移管

商  号 ：ＵＦＪ融資事務サポート株式会社 （新設）

      移管業務：国内営業店における融資事務の集中処理・指導・支援

【移管の狙い】

○事務品質の一層の向上を狙いとした、「戦略的事務外部委託化」

   ～一層の人材プロ化による事務品質の向上

   ～ノウハウの蓄積強化と、それに伴う銀行本体における事務人材育成支援機能の強化

                                    以  上